

خبر

۸۰درصد قراردادهای فولاد با چین بسته شده

خانه ملت: رییس کمیته تحقیقوتفحص از صنعت فولاد مجلس با بیان اینکه ۸۰درصد قراردادهای طرح‌های فولادی با چینی‌ها بسته شده است، گفت: رانت‌خواران بسیاری در صنعت فولاد رخنه کرده‌اند که این امر مانع تولید فولاد در داخل شده است.

تمام برنج‌های سبد دوم کالا ایرانی است

ایسنا: معاون توسعه بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: قرار است ۲۰هزارتن برنج ایرانی از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت برای توزیع در مرحله دوم از برنج‌کاران شمال کشور خریداری شود.

پازلار . سه‌شنبه ۲۰ اسفند	
طلاو سکه +	قیمت
طرح جدید	۹۸۲۰۰۰
طرح قدیم	۹۸۲۰۰۰
نیم	۵۰۶۰۰۰
ربع	۳۰۱۰۰۰
گرمی	۲۰۲۰۰۰
گرم ۱۸ عیار	۱۰۰۱۰۰
اونس + (دلار)	۱۳۴۶

قیمت انواع سکه و طلا در بازار رسمی

ارز +	قیمت(تومان)
دلار آمریکا	۳۰۹۵
یورو	۴۲۷۰
پوند	۵۱۲۰
درهم	۸۳۹

± نرخ انواع ارز در مصارف‌های مجاز تهران

عنوان شاخص	مقدار	تغییر (درصد)
کل	۷۶۵۸۲.۷	−۰/۸۲
۳۰ شرکت بزرگ	۳۶۵۵.۲	−۰/۶۳
آرژد شناور	۸۷۱۴۱.۴	−۰/۸۹
بازار اول	۵۶۶۶۹	−۰/۷۶
بازار دوم	۱۴۸۴۹۰.۲	−۰/۹۵
صنعت	۶۳۹۸۰.۸	−۰/۸۶

شرق، عطا حسینیان: اگرچه دریافت «کارت بازرگانی» از «اتاق بازرگانی» با وجود تأکید مسوولان و فعالان آن تنها در ۴۸ساعت امکان پذیر است ولی این روزها تبلیغات گسترده‌ای از شرکت‌های مختلف در صفحه نیازمندی‌های برخی از روزنامه‌ها مشاهده می‌شود که تنها یکی از تخصص‌ها و فعالیت‌های خود را تهیه این کارت‌ها برای متقاضیان بیان کردند؛ شرکت‌هایی که در تبلیغات خود با دریافت مبالغی و در طول ۴۰ تا ۴۵روز کاری کارت بازرگانی متقاضیان را از اتاق بازرگانی دریافت کرده و تمامی بوروکراسی اداری آن را انجام می‌دهند اما در ازای آن مبالغی را با عنوان دستمزد از مشتریان دریافت می‌کنند. در نخستین تماس «شرق» با یکی از این شرکت‌ها کارشناس این شرکت در بدو امر به تشریح مدارک مورد نیاز دریافت کارت بازرگانی می‌پردازد و مدرک تحصیلی حداقل دیپلم، تأییدیه حساب جاری کارت پایان‌خدمت، سند یک باب واحد تجاری یا اداری را از جمله مدارک مورد نیاز برای دریافت کارت بازرگانی عنوان می‌کند. کارشناس این شرکت تأکید می‌کند: «اقداماتی دیگر از قبیل دریافت کد اقتصادی، پلمب دفاتر مالیاتی و برخی دیگر از امور از جمله فعالیت‌هایی است که این شرکت به‌عنوان خدمات خود به مشتریان عرضه می‌کند. در پایان کار مبلغ ۶۰۰هزارتومان برای انجام این فعالیت‌ها و مبلغی در حدود ۴۰۴هزارتومان به‌عنوان حق عضویت اتاق بازرگانی از متقاضی دریافت می‌شود.» به این ترتیب شرکت مذکور تنها برای دریافت کارت بازرگانی و انجام تمام مراحل بوروکراسی آن که به باور مسوولان اتاق بازرگانی تنها در عرض ۴۸ساعت و با مبلغ ۵۰۴هزارتومان امکان پذیر است مبلغی حدود یکمیلیون و ۱۰۰هزارتومان دریافت می‌کند. فرد پاسخگو همچنین در تبلیغ خدمات ویژه شرکتشان می‌گوید: «اگر فعالیت تجاری شما گسترده است و در حوزه‌های مختلف مشغول واردات هستید ما می‌توانیم با دریافت مبلغ دومیلیون تومان محدودیت کارت بازرگانی شما را حذف کنیم تا شما به‌راحتی و بدون هیچ مشکلی بیش از سه آیتم و در تمامی آیت‌ها کالاهای موردنظرتان را وارد کنید!» شرکت دیگری علاوه بر خدمات مذکور و قیمتی حدود ۶۰۰هزارتومان برای حل مشکل ارایه سند واحد تجاری یا اداری مبلغ یکمیلیون تومان دریافت کرده و مشکل واحد مسکونی و معرفی آن به‌عنوان واحد تجاری یا اداری را حل می‌کند. ارایه سند مالکیت یک باب واحد تجاری یا اداری با اجارنامه‌ای رسمی برای آن معضلی است که به نظر می‌رسد تمامی شرکت‌های مذکور برای آن طرح و برنامه‌ای خاص در چارچوب توانایی‌های خود طراحی کرده‌اند به این دلیل که شرکتی دیگر در این‌باره معتقد است ارایه سند واحد مسکونی یا اجارنامه آن مشکلی را به وجود نخواهد آورد زیرا می‌توان با اضافه‌کردن قید مجازبودن فعالیت تجاری در اجارنامه رسمی

اقتصاد

بازارسیاه دامنگیر تاجران هم شد

تا ۵۰میلیون اجاره کارت بازرگانی



علی، مصوّد صادراتی

را به جیب می‌زنند؛ افرادی که در تبلیغات خود در اینترنت در ازای دریافت مبلغی میلیونی کارت بازرگانی یکساله‌ای را با این حال با وجود تأکید شرک‌های فعال در زمینه گرفتن کارت بازرگانی برای افراد و شرکت‌ها بر روند بوروکراتیک و خسته‌کننده دریافت آن، سیدعلی میرشفیعی، مسوول صدور کارت در اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با «شرق» در این‌باره می‌گوید: متقاضیان دریافت کارت بازرگانی اگر تمامی مدارک خود را آماده کرده و بعد از آن برای دریافت کارت مذکور اقدام کنند تنها با گذشت ۴۸ساعت کارت خود را از این نهاد دریافت می‌کنند. میرشفیعی درباره مبلغ مورد نیاز برای عضویت در اتاق بازرگانی و دریافت کارت بازرگانی نیز تأکید می‌کند: مبلغ حق عضویت در اتاق بازرگانی از ۴۵۰هزارتومان تا ۷۵۰هزارتومان است که این مبلغ با توجه به مدارک متقاضیان و انجام مراحل اداری همچون دریافت کد اقتصادی و دیگر امور متفاوت خواهد بود، بااین حال مبلغ اصلی حق عضویت در اتاق بازرگانی ۵۰۴هزارتومان است.

وی در واکنش به فعالیت برخی از شرکت‌ها برای

دریافت کارت بازرگانی برای افراد نیز معتقد است: پیشنهاد ما به تمامی فعالان اقتصادی این است که برای دریافت کارت بازرگانی به صورت مستقیم اقدام کنند و به شرکت‌هایی از این دست به‌هیچ‌وجه اعتماد نکنند. با این حال به نظر می‌رسد روند بوروکراتیک دریافت کارت عضویت و قوانین سخت، همچون کارت پایان‌خدمت یا گواهی عدم سوءپیشینه، مدت‌هاست، بازار خریدوفروش کارت‌های بازرگانی را نیز داغ کرده به‌گونه‌ای که افرادی با تبلیغ‌های گسترده در اینترنت به خریدوفروش کارت بازرگانی پرداخته و سودهای هنگفتی

آن را ارسال می‌کند. وی تأکید می‌کند: هیچ‌گونه محدودیتی درباره آیت‌های تجاری وجود ندارد و هر آیتمی که مورد نظر شما باشد به سرعت کارتش را صادر می‌کنیم. این موضوع که افراد مذکور بر چه اساسی و در چارچوب کدام قرارداد و تعهدنامه‌ای خود را بعد از دریافت بیعانه دومیلیونی موظف به تهیه و تحویل کارت بازرگانی می‌کنند، موضوعی است که به پرسش و پاسخی میان من و او تبدیل می‌شود. زمانی که سوال را طرح می‌کنم، الحش تغییر می‌کند و با جدیت می‌گوید: «فقط باید به هم اعتماد کنیم زیرا دوطرف می‌دانیم که این کار غیرقانونی است و هیچ‌کس برای کار غیرقانونی مدرکی ارایه نمی‌کند.» تفاوت قیمت در کارت‌ها و با پایین‌بودن قیمت آنها علاوه بر شخصی‌بودن یا شرکتی‌بودن آنها مربوط به شهر و حوزه صادرشدن آنها نیز است، از آن‌رو در گفت‌وگو با این فروشندگان یکی از توضیحاتشان مشخص کردن شهر صدور کارت موردنظر است که طبق معمول نیز در این رابطه کارت‌های تهران گوی سبقت را از تمامی شهرهای دیگر ربودند و شهرهای محرومی چون ایلام و زابل و راهدان از جمله شهرهایی هستند که کارت‌های آنها بسیار ارزان‌تر از فروش این سبد، آنچنان که قیمت کارت بازرگانی شخصی هرکدام از این شهرها را می‌توان به نصف قیمت کارت کلاشهر تهران و حدود ۱۴ و ۱۵میلیون تومان خریداری کرد اگرچه قوانین و مقررات سختگیرانه برای کلاهبرداری و سوءاستفاده از کارت‌های بازرگانی و محکومیت‌هایی مانند سمه‌ا دوسال حبس و جریمه دویز با مالیات برای متخلفان به‌کرات از سوی مسوولان و اعضای اتاق بازرگانی ایران و تهران یادآوری شده است ولی به نظر می‌رسد، سود بسیار بالای دلالتی کارت‌های بازرگانی چند وقتی است بسیاری را به صرافت انداخته که دشواری زیاد بوروکراتیک و هزینه اندک آن را به جان خود بخزند و با دریافت این کارت آن را در بازار سیاه به قیمت بالایی به فروش برسانند. آنچنان که در تماس «شرق» با یکی از همین افراد در شهر کرمان، فرد مذکور حتی از قیمت بالای این کارت در بازار خبر نداشت و تنها تأکید می‌کرد خودتان قیمتی را تعیین کنید تا هم سودی به جیب من برود و هم مالیاتی که در پایان سال اداره مالیات از من مطالبه خواهد کرد ببردارم. وی با همان لهجه کرمانی‌اش ادامه می‌دهد: رییس اداره مالیات کرمان که یکی از دوستان نزدیک من است تأکید کرده در سال فروش کارت بازرگانی‌ات نسبت به مالیات آخر سال حساس باش و این موضوع را مدنظر قرار بده! فرد مذکور که حتی به نظر می‌رسد کارت بازرگانی‌اش را برای یکبار هم با دقت نگاه نکرده است در پاسخ به این پرسش که آیت‌های کارت شما برای تجارت و واردات چیست، می‌گوید: «اجازه دهید، کارتم را از کیف بولم بیرون بیاورم و برای شما بخواهم که سه آیتم کارت بازرگانی‌ام شامل کدام موارد است»

یادداشت

مهم‌ترین سوءاستفاده از کارت‌های بازرگانی

جمشید عدالتیان . عضو اتاق ایران

دارنده کارت به این مقوله توجه نکرده و هنگام تصفیه حساب با اداره مالیات دچار مشکلات متعدد و پیچیده شده است. همچنین در بحث تعرفه‌های اتاق بازرگانی برای دارندگان کارت‌های بازرگانی باید به این مقوله هم توجه کرد که اتاق بازرگانی از هر کارت یک درهزار از فروش و سه درهزار از سود تعرفه دریافت می‌کند که این موضوع موجب می‌شود که بسیاری از تاجران برای کاهش این مبلغ شرکت‌های دیگری را به‌صورت اقماری تأسیس کنند تا میزان مبلغ تعرفه اتاق بازرگانی را کاهش دهند البته این اقدام افراد حقیقی و حقوقی به هیچ عنوان تخلف محسوب نمی‌شود و می‌توان گفت اقدامی قانونی است ولی با این حال به نوعی موضوع کارت‌های بازرگانی و استفاده از آنها را پیچیده می‌کند. یکی دیگر از تخلفات مرسوم در این زمینه بحث خریدوفروش کارت‌های بازرگانی است که مناسقه‌ها با وجود کنترل و نظارت اتاق بازرگانی هنوز مرسوم است و به‌صورت غیرقانونی خریدوفروش می‌شود. در جریان خریدوفروش این کارت‌ها تمام مالیات تجارت خارجی به نام دارندة کارت در اداره مالیات ثبت می‌شود که بسیاری از افراد از این موضوع بی‌خبر هستند و این ناآگاهی در برخی موارد زمینه سوءاستفاده‌های بسیاری را ایجاد کرده است.

در جست‌وجوی خریدارانی از بخش خصوصی واقعی

خصوصی‌سازی در وزارت نفت فعلا متوقف شد

کرد هیچ گزارشی مبنی بر توقف خصوصی‌سازی در وزارت نفت به دست ما نرسیده است و به نظر نمی‌رسد دولت هم در صد اقدام غیرقانونی باشد. ممکن است تنها وقفه‌ای کوتاه در واگذاری‌ها ایجاد شده باشد تا خصوصی‌سازی به معنای واقعی آن انجام شود. امیری‌خاکنی دلیل توقف واگذاری‌ها را جلوگیری از ادامه واگذاری به بخش خصوصی غیر واقعی اعلام کرد و گفت: به نظر می‌رسد دیدگاه این دولت در قبال واگذاری‌ها برخلاف دولت پیش است. اگرچه خبر توقف واگذاری‌ها قطعی نیست اما به نظر می‌رسد دولت واگذاری‌ها را موقتا متوقف کرده است تا بررسی‌های لازم را انجام دهد. وی تأکید کرد: مثلا در حوزه برق دولت پیش عجولانه شرکت‌ها را واگذار کرده بود و ما درخواست کردیم که روند واگذاری‌ها در این بخش متوقف شود تا نوع واگذاری‌ها را دقیق‌بررسی کنیم. پیش از این هم وزیر اقتصاد و دارایی در گزارش خود به خبرنگار رهبری اعلام کرده بود: «متأسفانه باید عرض کنم که فقط ۱۳ درصد واگذاری‌ها در سال‌های اخیر به بخش خصوصی واقعی بوده است که در صورت تعمق بیشتر در می‌یابیم که از این رقم هم تنها مسدود به بخش خصوصی واقعی واگذار شده است.»

اصناف

بازار بی‌قاعده پرندگان

• شرق: قیمت‌ها در بازار پرندگان از هیچ قاعده‌ای پیروی نمی‌کند. یک پرنده بسته به میزان پره‌ای رنگی یا نوع تن صلبی که دارد و تعداد کلمات آموخته‌شده در سخننگوها می‌تواند با جهشی غیرمتعارف همراه شود؛ جهشی که از نظر دوستانران پرندگان چندان هم غیرطبیعی نیست. شاید در هیچ بازاری نتوانید این میزان تفاوت قیمت را ببینید اما در بازار پرندگان فقط با یک دستکاری ژنتیکی در حیوان قیمت‌ها از ۲۰ هزارتومان به چهارمیلیون تومان می‌رسد! در گفت‌وگو با حمید عطایی، پرنده‌فروش خیابان شریعتی ریز قیمت‌ها و نحوه این قیمت‌گذاری‌ها را پرسیدیم که در ادامه خواهید خواند:

✎ در بازار پرندگان کدام نوع بیشترین آمار

فروش را دارد؟

انواع قناری از جمله مرغ عشق و یاکریم بیشترین آمار فروش را به خود اختصاص داده‌اند که قیمت پایین آنها در مقایسه با انواع طوطی و هزینه نگهداری کمتر این پرندگان از جمله دلایل بالای آمار فروش هستند. این پرندگان

اما فعالان این حوزه معتقدند قناری به علت قیمت مناسب، زیبایی و آوازخواندن بیش‌ترین تقاضا را دارد. کبوتر نیز تقاضای فراوانی داشته و پس از آن قنچ، مرغ‌عشق و سپس کاسکو و مینا با قیمت‌های بیشتر در رتبه‌های بعدی تقاضا قرار دارند.

✎ از قیمت پرندگان سخنگو بگویید.
گویا این دسته از پرندگان جزو پرمقاضی‌ترین پرندگان هستند

ارزش مالی پرندگان سخنگو به تعداد کلماتی که می‌توانند تقلید کنند، بستگی دارد. طوطی کاسکو که قادر به تقلید ۷۰کلمه است با قیمت پنج‌میلیون تومان به فروش می‌رسد. برخی از پرورش‌دهندگان، طوطی کاسکو را آموزش می‌دهند که حرف بزند و شعر مولای درویشان را تکرار کند تا ایسن قیمت را به ۱۲ میلیون برسانند. در بین پرندگان زینتی، طوطی‌ها گران‌ترین نوع هستند. بین سخنگوها طوطی عروس هلندی قیمت بالایی دارد. کاسکو همیشه روی بورس است. مثل بانک عمل می‌کند. اگر یک جوجه کاسکو خریداری کرده و روی آن کل کنید تا چند کلمه یاد بگیرد، اگر از نگهداری آن خسته شدید، خیلی گران‌تر می‌توانید آن را به فروش برسانید. اما سایر اعضای خانواده طوطی که قیمت‌های بیشتری نیز دارند به‌راحتی در بازار خریدوفروش نمی‌شوند. یک جوجه کاسکو یکمیلیون و صد هزار تومان قیمت دارد. پرنده‌ها بر حسب اینکه حرف بزنند یا خیر و تعداد کلماتی که بر زبان می‌آورند، قیمت‌های متفاوتی دارند. یک «کاکادوی پارتا» به قیمت دومیلیون تومان در بازار پرندگان معامله می‌شود اما اگر همین پرندۀ چند کلمه صحبت کند، چهارمیلیون تومان قیمت دارد. طوطی «ملنگو» که حرف نمی‌زند ۱۱۰هزار تومان قیمت‌گذاری شده اما اگر همین پرندۀ ۶۰کلمه یاد گرفته باشد باید برای خرید آن ۷۰۰هزار تومان هزینه پرداخت شود. کاسکوی سخنگو نیز بیش از ۱/۵میلیون تومان قیمت دارد. اگرچه بعضی از اعضای خانواده طوطی‌ها مثل «آرا» گران بوده و بین سه‌چهارمیلیون تومان قیمت دارند اما همه آنها را نمی‌توان در دسته گران‌ها طبقه‌بندی کرد؛ مثلا طوطی «فندقی» ۸۰۰هزار تومان قیمت دارد یا «کاکادو مولوکان» که دارای تاج قرمز یا سفید است بین ۷۰۰ تا دومیلیون تومان معامله می‌شود. «بارتای ملسوکان» ۲۰۰،۴۰۰هزار تومان، «کوتوله» برزیلی جفتی ۲۰۰هزار تومان، طوطی آفریقایی سفید یا آبی جفتی ۶۰۰هزار تومان در بازار پرندۀ فروشی قیمت خورده است.

✎ به غیر از طوطی، پرندگان دیگر سخنگو چه قیمتی دارند؟

در بین پرنده‌های پرزرق‌وبرق مناطق گرمسیری با آن رنگ‌های خیره‌کننده، پرندگان کوچکی که آنها نیز استعداد یادگرفتن کلمات را دارند، هستند. بلبل اهوازی یکی از این پرنده‌هاست که اگر سخنگو باشد یک جفت آن را می‌توان به قیمت ۳۰۰هزار تومان خریداری کرد. مرغ‌مینا که داستان خاص خود را در بازار پرندۀ فروشان دارد، یک مینای سخنگو در این بازار ۶۰۰هزار تومان قیمت دارد. اگر مایل به خرید مینای هلندی سخنگو باشید، باید ۷هزار تومان هزینه کنید. اما یک جوجه مینا را می‌توان به قیمت ۹۰هزار تومان خرید و به آن سخن گفتن آموخت.

✎ یک پرندۀ سالم را چگونه تشخیص دهیم؟

در هنگام خرید پرندۀ باید به ترکیب صورت و پا و مدفوع حیوان دقت شود؛ زیرا اینها عوامل تعیین‌کننده سلامتی پرندۀ است. اگرچه مالکیت پرندگان زینتی بدون خطر نیست، اما بسیاری از خانواده‌های ایرانی در منزل خود از پرندگان زینتی مراقبت می‌کنند و به این ترتیب ممکن است در معرض بسیاری از بیماری‌های مشترک با کبوتریایی، پروتوزوایی، قارچی، ویروسی یا انگلی قرار گیرند. قبل از انتخاب و خرید هر گونه پرندۀ توجه داشته باشید که پرندۀ نیازمند جای مناسب، نگهداری صحیح و توجه کافی بوده و حصول این موارد مستلزم صرف وقت، صبر، حوصله و هزینه کافی است. همچنین برخی توصیه کرده‌اند قبل از انتقال پرندۀ جدید به محلی که از قبل پرندگانی در آنجا نگهداری می‌شدند، حتما به مدت دوام در محلی جداگانه قرنطینه تا از تندرستی آن کاملا اطمینان حاصل شود. همچنین گفته می‌شود محل استقرار قفس پرندۀ نباید محیط شلوغ و پرمیاهو یا در فاصله نزدیک از دیوار یا تلویزیون یا رویه‌روی دریچه کولر یا باد پنکه یا مجاور بخاری یا شوفاژ باشد.